PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAQ PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 — CENTRO - CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 L.E. ISENTO
PABX (16) 3173 — 8200
E — MAIL: prefeitura@igarapava.sp.gov.br

Oficio n° 545/2022

Igarapava/SP, 25 de abril de 2022

Excelentissimo Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, sirvo-me do presente para
parabeniza-lo pelos relevantes servigos prestados a frente da Presidéncia dessa
Augusta Casa de Leis, colocando-me & inteira disposi¢do para quaisquer
eventualidades.

Outrossim, encaminho a Vossa Exceléncia oficio oriundo do
Departamento de Meio Ambiente, em resposta ao requerimento nimero 46/2022,

subscrito pela nobre Vereadora Edinamar Aparecida Isete da Costa.

No ensejo, aproveito a aportunidade para reiterar a Vossa

Exceléncia, meus protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

GIDEX SOUZA SIMOES
Chefe de Gabinete

A SUA EXCELENCIA
SK. LUAN SOARES DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP.
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Tgarapava, 22 de abril de 2022.

Oficio nimero /2022 - DMA.

Excelentissimo Presidente,

1. Pelo presente, venho através deste & sua honrosa presenga ¢ em
atendimento ao requerimento nimero 046/2022, datado de 05 de abril de 2022,
subscrito pela nobre Edil, S** EDINAMARA APARECIDA ISETE DA COSTA,
informando as respostas referentes as perguntas relacionadas abaixo conforme
seguem:

2. Informar sobre o porqué do portdo da Clinica Animal Municipal :
permanece trancado com cadeado mesmo em horério de atendimento das 08:00
até as 14.:00 horas?

2.1. o portdo do Centro do Bem Estar Animal encontra-se fechado para
um melhor controle de acesso.

Considerando que sua localizag#o trata de um local ermo;

Clor

Veterindria, encontra-se sozinha;

Considerando que, conforme relatos dos proprios funciondrios, fatos
estranhos jd ocorreram no local, tais como pessoas adentrarem 2o recinto sem a ‘
intencio de tratar de assuntos relacionados a saide animal, abandono de cies, etc;

Visando salvaguardar 3 Defesa da Vida e a Integridade Fisica das !
pessoas que ali frequentam (municipes), bem como os que trabalham (Prefeitura e
Ong Igaracio), incluindo o bem estar dos animais que ali estio internado em cardter
provisério, pelo menos deveria ser, esta Divisdo do Meio Ambiente achou por bem
manter um controle de atendimento, porém, mantendo os atendimentos aos que
necessitarem de consulta, pois existe no portdo de entrada, além de uma campanhia
para ser acionada, bem como o nimero do telefone para agendamento de

atendimento.
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3. Qual seria o meio de contato para agendamento e consulta

de emergéncia, sendo que o interfone de comercio niio esti funcionando assim

como a linha telefonica, segundo informagdes que chegaram até esta vereadora:

3.1. o meio de contato para agendamento de consultas é pelo telefone

3172-1014, conforme ji fixado aviso no portdo.

3.2. com relagéo ao interfone, ndo conta no local este equipamento e os
atendimento de urgéncia deve ser acionado através de uma campanhia que consta no

portiio externo, conforme ja mencionado acima.

4. Informo ainda que estamos tomando todas as medidas necessédrias

para que os municipes de baixa renda sejam atendidos com maior seguranga possivel,
onde ja foram instalados cAmeras de monitoramento e alarmes pelo local, sendo que

estamos providenciando também um local para melhorar, cada vez mais, o

atendimento ao piiblico.

LUCIANO ANTONIO DA SILVA
Chefe da Divisdo de Meio Ambiente

A SUA EXCELENCIA

DD. SR LUAN SOARES DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
IGARAPAVA-SP.

Assinado digitalments par
LUCIANO A%‘ITOMO DA SILVA
Papel: Parte
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CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIV}.,
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SITE: igarapavasp.leg.br -
E-MAIL: atendimento@igarapava.sp.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA/SP.
REQUERIMENTO N.2 46/2022. o o

. ,v“/ plH 1’«1_ .
S PR

A edil que este subscrevé, vém na forma regimental, apés ouvido
o Plendrio, REQUERER do Chefe do Poder Executivo, Exmo. Sr. Dr. José Ricardo Rodrigues

Mattar que: se digne a informar sobre os seguintes questionamentos.

1) Informar sobre o Porqué do port3o da Clfnica Animal Municipal’
permanece trancado com cadeado mesmo em horério de atendimento das 08:00 ate as
14;00 horas? .

2) Qual seria 0 meio de contato para agendamento e consulta de
emergéncia, sendo que o interfone de comercio ndo ests funcionando assim como a linha

]
telefénica, segundo informacdes que chegaram até esta vereadora?

Requeiro do Executivo Municipal um posicionamento formal

sobre o tema, por se tratar de grande interesse da nossa populagdo.

Sala das Sessdes, Igarapayay/SP 05 de abril de 2022.

DRA_EDINAMAR ECIDA ISETE DA COSTA
C/Vere dora da @M. de IGARAPAVA W
— " fu -
mm\gg"z.lﬁ,‘;f{:?‘?
N furicip D

i delgpaen -
i R g&“%}”\ﬂ

. e 1 A
sifvia M Sanc



